
 

 

 

PŘÍLOHA Č.10 – ROZSAH ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 
 

 
Předmětem činnosti koordinátora BOZP při přípravě stavby dle zákona 309/2006 sb.je minimálně : 
 

1 vypracování přehledu právních předpisů vztahujících se ke stavbě, 

2 vypracování informace o konkrétních rizicích, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout. Důraz 
stran vnějších vazeb a prací dle Přílohy č. 5 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

3 ve fázi projektu poskytování odborné konzultace a doporučení týkající se požadavků na zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce, 

4 Zpracování Plánu BOZP v přípravné fázi dle §18 zákona 309/2006 sb., v rozsahu Přílohy č. 6 nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., 

5 doplnění dokumentace o požadavky vyplývající z plán BOZP, 

6 nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli vypracovat a doručit na oblastní 
inspektorát práce Oznámení o zahájení prací dle § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., příloha č. 4., 

 


